
Dodatek č. 2
k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

č. objednatele: 38012-00004/09 
č. zhotovitele: 780308 20040 5 10001/57371 

ze dne 25. 01. 2010

mezi stranami

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
zastoupeným generálním ředitelem
(dále jen „objednatel44) 
na jedné straně

a

Skanska a«s*
Líbalova 1/2348, Praha 4 Chodov, PSČ 149 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904 
IČ: 26271303
jednající předseda představenstva

. člen představenstva
dále také jen „účastník sdružení44 nebo „vedoucí účastník sdružení44 nebo Skanska 

a

Metrostav a s
Koželužská 2246, Praha 8, PSČ 180 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
IČ: 00014915
jednající člen představenstva

člen představenstva
dále také jen „účastník sdružení44 nebo Metrostav a.s.

(dále jen „dodavatel/zhotovitel44) 
na straně druhé,

(dále též „smluvní strany44)

které se v souvislosti s realizací stavby
„ R35 Sedlice -  Opatovice, dostavba estakády“ ISPROFIN: 3271245005
dohodly na níže uvedených změnách smlouvy

takto:

-1 -



Preambule

Vzhledem k tomu, že:

A. došlo k přerušení prací na Stavbě „R35 Sedlice -  Opatovice, dostavba estakády“ vydáním 
pokynu správce stavby podle či. 8.8 Obchodních podmínek, kdy důvodem bylo omezení, 
resp. zastavení poskytování finančních prostředků z veřejných rozpočtů ke krytí 
realizačních nákladů stavby;

B. Objednateli byly přiděleny prostředky ke krytí realizačních nákladů stavby rok 2013. 
Současně se Objednatel zavazuje, že i nadále bude stavbu navrhovat k začlenění do svého 
rozpočtu a tak žádat zajištění finančních prostředků z veřejných prostředků k jejímu 
financování na další roky. Zhotovitel je srozuměn s mechanismy distribuce peněžních 
prostředků do rozpočtu Objednatele, tyto ale nemají žádný vliv na plnění smluvních 
povinností Objednatele;

C. Smluvní strany mají zájem na zahájení a pokračování prací na stavbě a jejím dokončení v 
celém rozsahu. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na opatřeních vedoucích ke 
snížení ceny za provedení a dokončení této stavby, jak je níže uvedeno.

D. již uplynula předpokládaná doba realizace stavby a smluvní strany mají zájem z důvodu 
zvýšení právní jistoty, aby tato skutečnost byla reflektována i ve smluvní dokumentaci;

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek44).

I.
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla stanovená v Dodatku č. 1 ze dne 7. 6. 2010 

k Souhrnu smluvních dohod se sníží takto: U faktur, jež budou dodavatelem/zhotovitelem 
vystaveny počínaje dnem následujícím po dni účinnosti tohoto Dodatku, se poskytuje 
sleva ve výši 2% z nabídkové jednotkové ceny položek stavebních prací vyúčtovaných ve 
fakturách vystavených po účinnosti tohoto Dodatku

2. Snížení ceny o 2% dle předchozího odstavce je dodavatel/zhotovitel povinen zohlednit 
při každé fakturaci v souladu s Obchodními podmínkami u všech faktur vystavených ode 
dne účinnosti tohoto Dodatku. Snížení ceny stavby bude provedeno odpočtem částky 
odpovídající poskytnuté slevě na krycím listu faktury.

3. Objednatel uznává, že zhotoviteli vznikl z důvodu přerušení prací na stavbě za období od 
18. 08. 2010 do 28.02.2013 nárok na dodatečnou platbu ve výši 84 716 076 Kč bez DPH 
(101 659 291 Kčs DPH) na základě potvrzení znaleckého ústavu ÚRS.

Zhotovitel již uplatnil nárok na základě fakturace ve výši 95 576 072,40 Kč včetně DPH a 
tato částka zvyšuje cenu díla dle Obchodních podmínek stavby . Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel nebude uplatňovat zbytek nároku ve výši rozdílu mezi již 
uplatněným nárokem a částkou potvrzenou znaleckým ústavem.

Dále se smluvní strany touto smlouvou dohodly, že zhotovitel poskytne obchodní slevu 
odpovídající výši uplatněného nároku dle předchozího odstavce a o tuto částku se snižuje

-2-



cena díla. Na částku snížení ceny díla vystaví zhotovitel dobropis, který je objednatel 
povinen přijmout a potvrdit.
Za období od 28.2.2013 do 18.6.2013 nebude dodavatel/zhotovitel uplatňovat žádné 
nároky vzniklé z důvodu přerušení prací.

4. Dodavatel/ zhotovitel se zavazuje, že nebude uplatňovat žádné nároky související se 
zkrácením lhůty výstavby dle bodu II. tohoto Dodatku, za předpokladu, že Pokyn 
k pokračování v prací bude vydán nej později do 18. 6. 2013.

5. Dodavatel/ zhotovitel dále potvrzuje, že nebude uplatňovat žádné úhrady z objektu 001 
Všeobecné požadavky položky 01400 Poplatky všeobecné, tj. cenu za případné náklady 
plynoucí z dodatečných požadavků vzniklých v období mezi zadáním a zahájením 
realizace, neboť žádný dodatečný požadavek v předmětném období nebyl vznesen.

6. Dodavatel/ zhotovitel se zavazuje, že nebude uplatňovat žádné nároky z objektu 001 
Všeobecné požadavky položky 02111 Prostory pro objednatele - kanceláře -  nájem a 
položky 02210 Vybavení pro objednatele -  kanceláře, neboť tyto prostory včetně 
potřebného vybavení si zajistí sám objednatel na vlastní náklady.

II.
1. Zhotovitel znovu zahájí provádění prací na díle bez zbytečného odkladu po Pokynu 

k pokračování prací ve smyslu čl. 8.12. Obchodních podmínek stavby (dále jen ,,OP“), 
jenž se Objednatel zavazuje vydat sám nebo prostřednictvím Správce stavby nejpozději 
do 18.6.2013. V této souvislosti smluvní strany konstatují, že na již provedené části 
stavby, technologickém zařízení a materiálech ve vlastnictví objednatele po dobu 
přerušení nevznikla žádná poškození, vady ani ztráty.

2. Lhůta pro uvedení stavby do provozu v Příloze k nabídce dle čl. 1.1.6.11. Všeobecných 
obchodních podmínek se mění na 32 měsíců. Do lhůty se nezapočítává doba přerušení 
prací.

3. Lhůta pro dokončení stavby v Příloze k nabídce dle čl. 1.1.3.3. Všeobecných obchodních 
podmínek se mění na 32 měsíců. Do lhůty se nezapočítává doba přerušení prací.

4 . Objednatel a/nebo správce stavby poskytne zhotoviteli v souladu se Smlouvou nezbytnou 
součinnost, tak aby lhůty a termíny stanovené v tomto Dodatku byly dodrženy.

5 . Záloha dle čl. 14.2 OP ve výši uvedené v Příloze k nabídce, bude objednatelem zaplacena 
do 30 dní od účinnosti tohoto Dodatku.

III.
1. Veškeré ostatní podmínky stanovené v Souhrnu smluvních dohod a dalších dokumentech 

tvořících Smlouvu o dílo Smlouvě o dílo a dalších souvisejících dokumentech nejsou 
tímto dodatkem dotčeny a zůstávají beze změn. Základní datum je 24. 9. 2009.



2.

3.

Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
objednatel a tři dodavatel/zhotovitel.
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. Tent 
dodatek pozbývá účinnosti v případě, že Správce stavby/Objednatel nevydá pokyn 
k pokračování prací v celém rozsahu podle zadání ve veřejné soutěži v termínu do 
18.6.2013 a dále též v případě, že stavba nebude podstatným způsobem realizována 
v rozsahu podle zadání ve veřejné soutěži.

Za objednatele: Za dodavatele/zhotovitele:

D atum : 0 6. 06 . 2013 Datum: -4  0g 2013

generální ředitel 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

předseda představenstva 
Skanska a.s.

člen představenstva 
Skanska ^.s.

člen představenstva 
Metrostav a.s.

člen představenstva 
Metrostav a.s.

-4-



0


